
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

PORTARIA N° 146, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2015.

PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições legais contidas
na Delegação de Competência constante na Portaria 116/GR, de 04.03.2008, e tendo em
vista o que consta no Processo n" 23065.000080/2015-39, resolve:

Ratificar a lotação de RISONILDA COSTA DA SILVA, ocupante do cargo de
Auxiliar de Enfermagem, matrícula SIAPE n" 1424266, lotada no HU/Hospital Dia, para
desenvolver atividades tais como: atender pacientes e administrar medicamentos por via
oral, endovenosa e inalatória, verificar sinais vitais, entre outras.


